
24
/ysOCMfl.
7, 587 33 Jihlava

KUJIP00UXN4Q

Rámcová smlouva
o spolupráci při zajišťování a rozvoji VDV (dále jen

„smlouva")
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Kraj Vysočina

sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ 708 90 749
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

číslo účtu: 4050005000/6800

dále jen „KV“

a

Město Třebíč

Se sídlem Karlovo náměstí 104/55, Vnitřní město, 674 01 Třebíč 1
Zastoupeno Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města
IČO: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: 19-329711/0100

dále jen „TR“

se vzhledem k tomu,že

1. Smluvní strany prohlašují, že k zajištění a rozvoji účelné, efektivní a kvalitní dopravní 
ohslužnosti v rámci Veřejné dopravy Vysočiny (dále jen ,,VDV“) se dohodly na 
uzavření smlouvy o způsobu integrace regionální dopravy pod objednávkou KV a 
městské hromadné dopravy (dále jen ,,MHD“) pod objednávkou TR. Z daného důvodu 
se uzavírá tato smlouva.

2. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
území Kraje Vysočina včetně území města Třebíče formou integrovaného dopravního 
systému, spočívající v integraci veřejné linkové dopravy a železniční dopravy 
objednávané KV, městské hromadné dopravy objednávané městem Třebíč.

3. Provoz linek veřejné linkové, drážní, tak i městské hromadné dopravy se uskutečňuje 
přes hranice zastavěného území města Třebíč a je jimi zajišťována dopravní 
obslužnost jak Kraje Vysočina, tak města Třebíč,

4. Jak Kraj Vysočina, tak město Třebíč vynakládá veřejné finanční prostředky na 
zajištění veřejné dopravy, na jejichž provozu mají zájem, na základě samostatných 
smluv s dopravci,

5. S ohledem na komfort cestujících se jeví jako nevhodné, aby nedošlo k zaintegrování 
VDV Kraje Vysočina s MHD města Třebíč, tak aby cestující nemohl v rámci své cesty

-1 -



do/z města Třebíč využít možnost přestupu na MHD města Třebíč v rámci jízdního 
dokladu v tarifu VDV,

6. Kraj Vysočina i město Třebíč mají zájem na rozvoji svých území při vědomí spádovosti 
obcí na území Kraje Vysočina do města Třebíč a naopak,

dohodly takto:

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nastavení principu integrace veřejné dopravy (VDV) pod 
objednávkou Kraje Vysočina a městské hromadné dopravy (MHD) pod objednávkou 
města Třebíč.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Kraj Vysočina se zavazuje za každého cestujícího přijíždějícího/odjíždějícího na/z 
území města Třebíč, představující území tarifní zóny Třebíč, veřejnou osobní 
dopravou objednávanou Krajem Vysočina, zapojenou do tarifu kraje VDV, zaplatit 
městu Třebíč částku ve výši 2 Kč za osobu. Jedná se o příspěvek za možnost využít 
MHD města Třebíč.
Kraj Vysočina městu Třebíč dle čl. II odst. 1 uhradí částku do maximální výše 
2 163 000 Kč za kalendářní rok. Výši maximální částky lze po uplynutí období dle čl. 
IV upravit na základě dohody smluvních stran a výstupů z průzkumu využívání 
přestupů cestujících mezi regionální a městkou dopravou.

2. Město Třebíč umožní cestujícím v rámci tarifu VDV Kraje Vysočina využít na základě 
jízdního dokladu VDV i městskou hromadnou dopravu.

3. Časová platnost jízdního dokladu VDV se vztahuje i na využití cestujícím v rámci 
MHD a bude pro cestující zavazující i při využití MHD.

4. Město Třebíč umožní využití zastávek veřejné dopravy na území města Třebíč 
obsluhovaných MHD i regionální dopravě pod objednávkou Kraje Vysočina.

5. Město Třebíč se zavazuje hradit na obyvatele města příspěvek ve výši 70 Kč na 
financování VDV. Daná výše ročního příspěvku na obyvatele bude pro všechny obce 
v Kraji Vysočina stejná. Výše příspěvku za obyvatele na financování VDV lze upravit 
na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje.

6. Věcně příslušné odbory v dostatečném termínu před změnou jízdních řádů uskuteční 
jednání, jehož předmětem bude řešení časové návaznosti MHD na regionální 
dopravu pod objednávkou Kraje Vysočina. Z daného jednání bude vyhotoven zápis.

7. K termínu 31. 3. kalendářního roku bude vyhotoven zápis, jehož předmětem bude 
vyčíslení platby Kraje Vysočina za cestující dle počtu cestujících 
přijíždějících/odjíždějících na/z území města Třebíč regionální dopravou pod 
objednávkou Kraje Vysočina za období předcházejícího roku. Dále bude součástí

-2-



zápisu vyčíslení počtu obyvatel vydané Českým statistickým úřadem k1. 1. 
kalendářního roku, ve kterém je vyhotoven zápis. Zápisy budou podepisovat vedoucí 
věcně příslušných odborů, do jejichž kompetence spadá zajišťování dopravní 
obslužnosti.

Úhrada

1. Vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou 
uvedena v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran.

2. Kraj Vysočina dle článku II odst. 1 zaplatí městu Třebíč pro období kalendářního roku 
částku ve výši stanovené zápisem dle čl. II odst. 7 této smlouvy, a to vždy do 30. 6. 
kalendářního roku, na který je vyhotoven zápis dle čl. II odst. 7. Výše finanční částky 
vychází z počtu cestujících přijíždějících/odjíždějících na/z území města Třebíč, 
představující území tarifní zóny Třebíč, regionální dopravou, zapojenou do tarifu VDV 
pod objednávkou Kraje Vysočina za období předcházejícího roku.

3. Město Třebíč se zavazuje, hradit na obyvatele města příspěvek na financování VDV 
ve výši 70 Kč na obyvatele města za kalendářní rok dle čl. II. odst. 5 této smlouvy a to 
vždy do 31. 8. kalendářního roku. Pro výpočet dané částky je směrodatný údaj o 
počtu obyvatel vydaný českým statistickým úřadem k1. 1. kalendářního roku, na 
který je vyhotoven zápis dle čl. II odst. 7 této smlouvy. Výše příspěvku za obyvatele 
na financování VDV lze upravit na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje.

IV.

Trvání smlouvy

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou se zkušební dobou 1 roku s tím, že zajištění 
dopravní obslužnosti dle čl. II. odst. 1 - 5 této smlouvy započne nejdříve od celostátní 
změny jízdního řádu 2019/2020. Po prvním roce fungování systému VDV provede Kraj 
Vysočina i město Třebíč vyhodnocení dopadů zavedení nového systému a dojde 
k případné změně podmínek této smlouvy.

V.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou vypovědět, a to z následujících 
důvodů:

a) jestliže strana porušující smlouvu věděla v době uzavření smlouvy s 
přihlédnutím k účelu smlouvy, že druhá strana nebude mít zájem na plnění 
povinností při takovém porušení smlouvy,

b) nesplnění závazku Kraje Vysočina dle čl. II. odst. 1,
c) nesplnění závazku města Třebíč dle čl. II. odst. 2, 4 a 5 této smlouvy,
d) tato smlouva může být taktéž vypovězena po vyhodnocení zkušební doby po 

prvním roce provozu systému VDV

Vypovědět smlouvu je možno jen k 31. 12 daného roku s tím, že výpověď musí být 
doručena nejpozději 8 měsíců před 31. 12. daného roku.

-3 -



2. Tato smlouva může být předčasně ukončena také dohodou smluvních stran.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Město Třebíč výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 
odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Kraj Vysočina.

2. Pro odstranění pochybností smluvní strany konstatují, že Kraj Vysočina uděluje 
souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti svého území, a to v souladu s ust. § 3 
odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 
změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Změny této smlouvy lze provádět formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Kraj 
Vysočina a dvě vyhotovení obdrží město Třebíč.

5. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. V Registru smluv tuto smlouvu 
zveřejní Kraj Vysočina a o zveřejnění bude písemně informovat město Třebíč.

VII.

Doložky

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Kraje Vysočina na 1. zasedání, konaném 
dne 11.2. 2020 usnesením č. 0036/01/2020/ZK nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva kraje.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Třebíč na 5. zasedání, konaném dne 
12. 12. 2019, usnesením č. 31/5/ZM/2019 nadpoloviční většinou hlasů všech členů
zastupitelstva města. ^ ^ WW

25. 02. 2020
V Třphíř.i rln<=V Jihlavě dne

hejtman

město Třebíč 
Mgr. Pavel Pacal 
starosta

-4-


